
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  37/2021 - PR 61/202161/202131/05/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
61/202137/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL17/06/202117/06/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS(TINTAS, SOLVENTE,TINNER,LIXAS, FITA,MATERIAL PARA FECHAR TRINCAS) E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA  PARA PINTURA DO CENTRO DE ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL FRIEDHOLD JOÃO WALKER. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA PINTURA INTERNA DA (QUADRA, EM TORNO DA QUADRA, LINHAS, ARQUIBANCADAS E PAREDES DE VESTIÁRIOS) EXTERNO (PEIVER) DA ENTRADA DO GINÁSIO, OBJETIVANDO MELHORAR O ESPAÇO FÍSICO EXISTENTE PARA UTILIZAR NA PRÁTICA DE ESPORTES.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  ALEX DE OLIVEIRA LTDA     (5657)1 TINTA ACRILICA NA COR VERDE TURQUESA PARA PINTURADAS PAREDES DO VESTIARIO (DUAS DEMAOS) 135M² - Marca:CIACOLLOR Lt 21,6000 - 55,2065 1.192,462 TINTA ESMALTE PARA MADEIRA E METAIS NA COR VERDETURQUESA PARA PINTURA DAS ARQUIBANCADAS(DUASDEMAOS) 276M² - Marca: FARBEN Lt 39,6000 - 55,2055 2.186,143 TINTA ESMALTE PARA MADEIRA E METAIS NA COR BRANCAPARA PINTURA NO ENCOSTO DAS ARQUIBANCADAS(DUASDEMÃOS) 81M² - Marca: FARBEN Lt 11,8000 - 15,4536 182,354 VERNIZ SELADOR EPÓXI PARA ADERENCIA DA PINTURAEPOXI SOBRE GRANITINA E PISO POLIDO (UMA DEMÃO)576M² - Marca: RENNER Lt 43,2000 - 21,4164 925,195 TINTA EPÓXI INCLUSO CATALISADOR NA COR VERDEESCURO PARA PINTURA DA QUADRA( TINTA ESPECIAL PARAQUADRA, DE ALTA MICRAGEM COM PIGMENTO EM RESINAANTIDERRAPANTE DE ALTO FLUXO DE PESSOAS) (DUASDEMÃOS) 193M² - Marca: FARBEN Lt 28,8000 - 55,2055 1.589,926 TINTA EPOXI INCLUSO CATALISADOR NA COR VERDETURQUESA  PARA PINTURA DA QUADRA(TINTA ESPECIALPARA QUADRA, DE ALTA MIGRAGEM COM PIGMENTO EMRESINA ANTIDERRAPANTE DE ALTO FLUXO DE PESSOAS)(DUAS DEMÃOS) 389M² - Marca: FARBEN Lt 57,6000 - 55,2055 3.179,847 TINTA EPOXI INCLUSO CATALISADOR NA COR BRANCA PARAPINTURA DAS LINHAS DA QUADRA( TINTA ESPECIAL PARAQUADRA, DE ALTA MICRAGEM COM PIGMENTO EM RESINAANTIDERRAPANTE E DE ALTO FLUXO DE PESSOAS)(DUASDEMÃOS) 20M² - Marca: FARBEN Lt 3,6000 - 14,4598 52,06
São Bernardino,   17   de  Junho   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  37/2021 - PR 61/202161/202131/05/2021Folha:  2/2LOTE:  1  ALEX DE OLIVEIRA LTDA     (5657)8 TINTA ACRILICA PARA PISO NA COR CINZA PARA PINTURA NOENTORNO DA QUADRA(PISO DE ALVENARIA) E PARA A PARTEEXTERNA DO PREDIO (PISO DE PAVER)(DUAS DEMÃOS)609M² - Marca: CIACOLLOR Lt 90,0000 - 58,1869 5.236,829 SOLVENTE OU DILUENTE - Marca: SHERWIN WILLIAMS Lt 7,0000 - 33,3419 233,3910 TINNER - Marca: FARBEN Lt 2,0000 - 32,5469 65,0911 MATERIAL PARA FECHAR TRINCAS NA QUADRA - Marca:KILLING Lt 3,6000 - 50,2365 180,8512 FITA CREPE 50MMX50M - Marca: 3M RL 10,0000 - 30,3606 303,6113 LIXAS - Marca: 3M Und 10,0000 - 4,4721 44,7214 SERVICO DE MAO DE OBRA PARA PINTURA M2 2.279,0000 - 6,8572 15.627,56Total por Fornecedor: 31.000,00Total Geral: 31.000,0002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.009.3.3.90.00.00.00.00.00 (87)  Saldo: 69.796,08

São Bernardino,   17   de  Junho   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  37/2021 - PR 61/202161/202131/05/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
61/202137/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL17/06/202117/06/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS(TINTAS, SOLVENTE,TINNER,LIXAS, FITA,MATERIAL PARA FECHAR TRINCAS) E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA  PARA PINTURA DO CENTRO DE ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL FRIEDHOLD JOÃO WALKER. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA PINTURA INTERNA DA (QUADRA, EM TORNO DA QUADRA, LINHAS, ARQUIBANCADAS E PAREDES DE VESTIÁRIOS) EXTERNO (PEIVER) DA ENTRADA DO GINÁSIO, OBJETIVANDO MELHORAR O ESPAÇO FÍSICO EXISTENTE PARA UTILIZAR NA PRÁTICA DE ESPORTES.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  ALEX DE OLIVEIRA LTDA     (5657)1 TINTA ACRILICA NA COR VERDE TURQUESA PARA PINTURADAS PAREDES DO VESTIARIO (DUAS DEMAOS) 135M² - Marca:CIACOLLOR Lt 21,6000 - 55,2065 1.192,462 TINTA ESMALTE PARA MADEIRA E METAIS NA COR VERDETURQUESA PARA PINTURA DAS ARQUIBANCADAS(DUASDEMAOS) 276M² - Marca: FARBEN Lt 39,6000 - 55,2055 2.186,143 TINTA ESMALTE PARA MADEIRA E METAIS NA COR BRANCAPARA PINTURA NO ENCOSTO DAS ARQUIBANCADAS(DUASDEMÃOS) 81M² - Marca: FARBEN Lt 11,8000 - 15,4536 182,354 VERNIZ SELADOR EPÓXI PARA ADERENCIA DA PINTURAEPOXI SOBRE GRANITINA E PISO POLIDO (UMA DEMÃO)576M² - Marca: RENNER Lt 43,2000 - 21,4164 925,195 TINTA EPÓXI INCLUSO CATALISADOR NA COR VERDEESCURO PARA PINTURA DA QUADRA( TINTA ESPECIAL PARAQUADRA, DE ALTA MICRAGEM COM PIGMENTO EM RESINAANTIDERRAPANTE DE ALTO FLUXO DE PESSOAS) (DUASDEMÃOS) 193M² - Marca: FARBEN Lt 28,8000 - 55,2055 1.589,926 TINTA EPOXI INCLUSO CATALISADOR NA COR VERDETURQUESA  PARA PINTURA DA QUADRA(TINTA ESPECIALPARA QUADRA, DE ALTA MIGRAGEM COM PIGMENTO EMRESINA ANTIDERRAPANTE DE ALTO FLUXO DE PESSOAS)(DUAS DEMÃOS) 389M² - Marca: FARBEN Lt 57,6000 - 55,2055 3.179,847 TINTA EPOXI INCLUSO CATALISADOR NA COR BRANCA PARAPINTURA DAS LINHAS DA QUADRA( TINTA ESPECIAL PARAQUADRA, DE ALTA MICRAGEM COM PIGMENTO EM RESINAANTIDERRAPANTE E DE ALTO FLUXO DE PESSOAS)(DUASDEMÃOS) 20M² - Marca: FARBEN Lt 3,6000 - 14,4598 52,06
São Bernardino,   17   de  Junho   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  37/2021 - PR 61/202161/202131/05/2021Folha:  2/2LOTE:  1  ALEX DE OLIVEIRA LTDA     (5657)8 TINTA ACRILICA PARA PISO NA COR CINZA PARA PINTURA NOENTORNO DA QUADRA(PISO DE ALVENARIA) E PARA A PARTEEXTERNA DO PREDIO (PISO DE PAVER)(DUAS DEMÃOS)609M² - Marca: CIACOLLOR Lt 90,0000 - 58,1869 5.236,829 SOLVENTE OU DILUENTE - Marca: SHERWIN WILLIAMS Lt 7,0000 - 33,3419 233,3910 TINNER - Marca: FARBEN Lt 2,0000 - 32,5469 65,0911 MATERIAL PARA FECHAR TRINCAS NA QUADRA - Marca:KILLING Lt 3,6000 - 50,2365 180,8512 FITA CREPE 50MMX50M - Marca: 3M RL 10,0000 - 30,3606 303,6113 LIXAS - Marca: 3M Und 10,0000 - 4,4721 44,7214 SERVICO DE MAO DE OBRA PARA PINTURA M2 2.279,0000 - 6,8572 15.627,56Total por Fornecedor: 31.000,00Total Geral: 31.000,0002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.009.3.3.90.00.00.00.00.00 (87)  Saldo: 69.796,08

São Bernardino,   17   de  Junho   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal


